Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 810 – Ano IV– 06/07/2018

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 21/18 do PL n° 44/18 e Pregão

Presencial n° 25/18. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou

equiparadas para aquisição futura e eventual de relógio de ponto biométrico e bobinas térmicas para atender as

necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga - MG. A ata de Registro de Preço

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05/07/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 52/18, Pregão Presencial n° 32/18 e

Registro de Preço n° 26/18. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou

equiparadas para aquisição eventual e futura de isca raticida, inseticida, praziquantel e pulverizador. Abertura

dia 20/07/2018 às 09:00h. Dotação Orçamentária: 07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-403. O edital

encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37)

3246-1404. Igaratinga, 05/07/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público alteração da abertura do PL n° 49/18, Pregão Presencial n°

29/18 e Registro de Preço n° 24/18. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços

de capina manual, roçada manual, mecânica, caiação de meio fio, transporte de material de bota fora. Onde-se

lê: Abertura dia 10/07/2018 às 09:00h. Leia-se: Abertura dia 19/07/2018 às 09:00h. O edital encontra-se na

Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 05/07/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 25/18 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

futura e eventual de relógio de ponto biométrico e bobinas térmicas para atender as necessidades das

secretarias municipais do Município de Igaratinga – MG.
Para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação,

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços, Fundo Municipal de Saúde, Serviço de

Saneamento, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme

estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO ITEM: 01.

ATOMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº - 01.505.496/0001-18

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 810 – Ano IV– 06/07/2018

GANHADOR DO ITEM: 02.

VITOR MAQUINAS LTDA - CNPJ Nº - 08.868.839/0001-58

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$1.980,00 (UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS).

Igaratinga, 05 de Julho de 2018.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA TORNA PÚBLICOS OS EXTRATOS DE CONTRATOS DO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DE JUNHO DE 2018:

Nº 80/2018 Contratado: Otávio Soares Neves, objeto: Motorista II C e D, vigência: 04/06/2018 a 14/12/2018,

dotação orçamentária: 0104010086, valor mensal R$ 1.607,94

Nº 82/2018 Contratada: Patrícia Guimarães Campidell, objeto: Professor I, vigência: 12/06/2018 a 14/12/2018,

dotação orçamentária: 0104010086, valor mensal R$ 1.841,53

Nº 83/2018 Contratada: Valéria de Brito Maia, objeto: Técnico Nível Superior III-Enfermeiro Plantonista,

vigência: 18/06/2018 a 10/10/2018, dotação orçamentária: 0107010347, valor mensal R$ 3.495,54.

Nº 85/2018 Contratada: Maria da Conceição Moreira, objeto: Agente de serviços Educacionais, vigência:

25/06/2018 a 06/09/2018, dotação orçamentária: 0104010086, valor mensal R$ 1.040,07

ADITIVOS

Nº 71/2017 Contratada: Jossaine Aparecida dos Santos, Objeto: Professor I, vigência: 14/06/2018 a 14/12/2018.

Nº 117/2017 Contratada: Lilian Cristina Galvão, Objeto: Odontólogo PSF, vigência: 01/06/2018 a 31/08/2018.

Nº 187/2017 Contratada: Naira Cristina Lima Paulino, Objeto: Auxiliar Consultório Dentário PSF, vigência:

15/06/2018 a 31/08/2018.

Nº 189/2017 Contratado: Cristiano Rodrigues dos Santos, Objeto: Agente de serviços Gerais, vigência:

22/06/2018 a 23/02/2019.

Nº 190/2017 Contratada: Rute Fonseca Silva, Objeto: Agente Comunitário de Saúde PSF, vigência: 22/06/2018

a 31/08/2018.

Nº 194/2017 Contratada: Raquel Rosa Lima, Objeto: Enfermeiro PSF, vigência: 25/06/2018 a 31/08/2018.

Nº 195/2017 Contratada: Taciana Diniz Melgaço Silva, Objeto: Médico PSF,vigência: 25/06/2018 a

31/08/2018.

Nº 196/2017 Contratada: Maria Auxiliadora de Paula, Objeto: Enfermeiro PSF, vigência: 25/06/2018 a

31/08/2018.

Nº 02/2018 Contratada: Aline dos Santos Ribeiro, Objeto: Médico PSF, vigência: 29/06/2018 a 31/08/2019.

DISTRATO

Nº 17/2018 Contratada: Janaína Aparecida de Oliveira Fortunato, objeto: Professor I, a partir de 11/06/2018.